
Comune di Verdellino

Provincia di Bergamo 

                         C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                          

_________________________________________________ 

COPIA

ORDINANZA Nr. 63 del 12/12/2024

Oggetto: REALIZZAZIONE DI NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE IN VIA 

MARCONI AL CIV. N.60.

Il Responsabile del Settore Polizia Locale

VISTO il notevole afflusso di pedoni insistente quotidianamente nei pressi dalla Stazione Ferroviaria di 

Verdello/Dalmine;

CONSIDERATO che la realizzazione di nuovo attraversamento pedonale risulta utile a garantire maggiore 

sicurezza per la circolazione dei pedoni nei pressi di Via Marconi n. 60;

RITENUTO di adottare pertanto i provvedimenti idonei a dare attuazione ai lavori conseguenti al fine di 

salvaguardare la sicurezza e l'incolumità degli utenti della strada; 

VISTO l'art. 7 del vigente codice della strada (D.L.vo 285/92) e relativo Regolamento di esecuzione (D.P.R. 

495/92);

VISTI gli artt. 107 e segg. del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Settore VI Polizia Locale, Protezione Civile e 

Commercio;

ORDINA

La Realizzazione di un attraversamento pedonale in Via Marconi nei pressi del Civ. n. 60

Nello specifico:

 Si prescrive l'installazione di apposita segnaletica verticale e orizzontale in loco a carico dell'Ufficio 

Tecnico e che la presente Ordinanza entri in vigore al momento dell'esecuzione della stessa;

 Si dispone che gli estremi del presente atto siano riportati sulla parte posteriore dei segnali stradali 

verticali;

L'Ufficio Tecnico comunale è incaricato di provvedere alla posa in opera di idonea segnaletica 

stradale atta a rendere pubblico il contenuto del presente provvedimento, secondo le indicazioni del 

Codice della Strada (D. L.vo 285/92 s.m.i.) e relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 495/92  con 

particolare riferimento all'art. 145).

L'entrata in vigore del presente provvedimento è subordinata alla preventiva posa in loco della 

suddetta segnaletica stradale ed alla pubblicazione all'Albo Pretorio secondo i termini di Legge. 

Il Comune declina ogni responsabilità relativamente ad eventuali danni subiti o provocati dagli 

eventuali trasgressori della presente.



Il Responsabile dell'Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto 

mediante pubblicazione all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge.

L' Ufficio Polizia Locale provvederà ad inviare copia della presente ordinanza ai seguenti soggetti:

 Servizio Urgente Emergenza Medica - direttore.aatbg@areu.lombardia.it

 Prefettura/Questura di Bergamo - protocollo.prefbg@pec.interno.it

 Ufficio Tecnico Comunale di Verdellino - servizi.manutentivi.lavoripubblici@comune.verdellino.bg.it

 Tenenza Carabinieri Zingonia-Verdellino - tbg31107@pec.carabinieri.it

A norma dell'art. 3  comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 come novellata dalla legge n. 

15/2005, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 

1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione/notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia competente per territorio  ovvero, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg.

In relazione al disposto dell'art. 37  comma 3, del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni e integrazioni, sempre entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione/notificazione, potrà 

essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 

del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni e integrazioni.

A norma dell'art. 8 della citata legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, 

si rende noto che il responsabile del procedimento per l'adozione della presente ordinanza è il Responsabile 

del Settore Polizia Locale.

 Il RESPONSABILE

 F.to MANOLO PERONI

mailto:servizi.manutentivi.lavoripubblici@comune.verdellino.bg.it

